
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

Łódź, dnia 24 stycznia 1973 r. Nr 1 Poz. 1—9

TREŚĆ

Uchwały Rady Narodowej m. Łodzi
Pozycja
1 — Nr XXIV/104/72 z dnia 21 grudnia 1972 r. o tereno­

wym planie społeczno-gospodarczym i budżecie Rady 
Narodowej m. Łodzi na rok 1973.

2 — Nr XXIV/105/72 z dnia 21 grudnia 1972 r. w sprawie
zmiany zakresu zadań dzielnicowych rad narodowych.

3 — Nr XXIV/106/72 z dnia 21 grudnia 1972 r. w sprawie
dodatkowych kredytów na rok 1972 z nadwyżki budże­
towej za rok 1971.

4 — Nr XXIV/103/72 z dnia 21 grudnia 1972 r. w sprawie
wygaśnięcia mandatu radnego.

Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
5 — Nr 9 z dnia 19 grudnia 1972 r. w sprawie dodatkowego

sposobu oznaczania taksówek osobowych i bagażowych.

Uchwały* Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

6 — Nr 122/1255/72 z dnia 12 grudnia 1972 r. w sprawie
zasad zatwierdzania założeń techniczno-ekonomicznych 
inwestycji objętych terenowym planem gospodarczym 
m. Łodzi oraz powołania grupy specjalistów do opinio­
wania założeń określonych inwestycji.

7 — Nr 120/1245/72 z dnia 27 listopada 1972 r. w sprawie
wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

8 — Nr 120/1275/72 z dnia 19 grudnia 1972 r. w sprawie wy­
różnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

Uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie

9 — Nr XXII/72/72 z dnia 18 grudnia 1972 r. w sprawie
wygaśnięcia mandatu radnego.

Poz. 1

UCHWAŁA Nr XXIV/104/72

Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 21 grudnia 1972 r.

o terenowym planie społeczno-gospodarczym i budżecie 
Rady Narodowej m. Łodzi na rok 1973

Rada Narodowa pozytywnie ocenia wkład pracy i wyniki 
realizacji zadań drugiego roku planu 5-letniego. W zakresie 
uspołecznionego budownictwa mieszkaniowego, gospodarki 
komunalnej, przemysłu drobnego i usług, handlu oraz za­
gadnień socjalnych i kulturalnych wyniki realizacji zadań 
są pomyślne. W niektórych pozycjach plan zostanie prze­
kroczony. Przewiduje się natomiast niepełne wykonanie 
zadań w zakresie budowy pawilonów handlowo-usługowych 
realizowanych w ramach budownictwa mieszkaniowego. 
Również niepokojąco niskie jest zaawansowanie stanów 
surowych budownictwa mieszkaniowego, jak i1 urządzeń 
towarzyszących.

Mając na uwadze wyniki wykonania terenowego planu 
społeczno-gospodarczego i budżetu na 1972 r. oraz po wy­
słuchaniu opinii Komisji Budżetu i Planu 'Gospodarczego, 
uwzględnieniu uwag i wniosków zgłoszonych w toku dysku­
sji' — na podstawie art. 10 i 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1972 r. nr 49, 
poz. 314) oraz art. 3 ust. 2, art. 38 ust. 4, art. 42 ust. 3 i art. 43 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 listopada 1970 roku, Prawo Bu­
dżetowe-(Dz. U. nr 29, poz. 244), Rada Narodowa m. Łodzi 

uchwala:
1. Terenowy plan gospodarczy m. Łodzi na 1973 rok, 

zgodnie z załączonym opracowaniem.
2. Dochody i wydatki budżetu zbiorczego Rady Narodo­

wej m. Łodzi na rok 1973 w wysokości.
zł 3.836.034.000,—

(słownie złotych: trzy miliardy osiemset trzydzieści sześć 
milionów trzydzieści cztery tysiące), zgodnie z załącznika­
mi 1 i 2.

3. Rezerwy budżetowe na nieprzewidziane wydatki dla 
budżetów terenowych objętych budżetem zbiorczym Rady 
Narodowej m. Łodzi na rok 1973 na ogólną sumę 
zł 27.550.000,— (słownie złotych: dwadzieścia siedem milio­
nów pięćset pięćdziesiąt tysięcy), stanowią l,0°/o wydatków 
bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2.

4. Dochody i wydatki budżetu terenowego (jednostkowego) 
Rady Narodowej m. Łodzi na rok 1973 w wysokości 
zł 2.392.677.000,— (słownie złotych: dwa miliardy trzysta 

dziewięćdziesiąt dwa miliony sześćset siedemdziesiąt siedem 
tysięcy), zgodnie z załącznikiem nr 3.

5. Środki pozabudżetowe, dotyczące budżetu terenowego 
(jednostkowego) Rady Narodowej m. Łodzi na rok 1973, 
a mianowicie:

a) dochody zakładów budżetowych, 
środków specjalnych, gospodarstw po­
mocniczych i funduszów celowych 
w kwocie

b) koszty zakładów budżetowych, środ­
ków specjalnych i gospodarstw pomocni­
czych w kwocie

c) wydatki funduszów celowych w kwo­
cie
zgodnie z załącznikiem nr 4.

zł 329.368.000 —

zł 275.121.000,—

zł 66.311.000,—

6. Uznać, że zadania określone w planie i budżecie oraz 
środki przeznaczone na ich realizację cechuje wysoka dyna­
mika, zmierzająca do szybszego rozwoju społeczno-gospodar­
czego miasta.

Przyjęte zadania i środki są wyższe niż zakładał to plan 
5-letni oraz program rozwoju i modernizacji Łodzi. Mimo 
tego plan gospodarczy nie zaspokaja w wystarczającym 
stopniu równoległej z budownictwem mieszkaniowym reali­
zacji potrzeb w zakresie urządzeń socjalno-bytowych i go­
spodarki komunalnej, a w tym w szczególności miejsc 
w żłobkach, kin, przychodni lekarskich, obiektów usługowo- 
-handlowych, obiektów rekreacyjno-sportowych. Nakłady 
na poprawę stanu ulic, kapitalne i bieżące remonty budyn­
ków mieszkalnych oraz na komunikację miejską, również 
należy uznać za niewystawczające.

7. Upoważnić Prezydium Rady Narodowej do dokonywa­
nia, w uzasadnionych przypadkach, zmian w palnie gospo­
darczym, ustalonym niniejszą uchwałą, nie naruszających 
dyrektywnych wielkości planu.

8. Zobowiązać stałe -Komisje Rady Narodowej do przepro­
wadzania okresowych kontroli1 i analiz działalności jedno­
stek organizacyjnych podległych Prezydium Rady Narodo­
wej oraz udzielania im niezbędnej pomocy, w celu pełnego 
wykonania zadań, objętych planem i budżetem na rok 1973.

9. W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań uję­
tych w planie należy:
cyjnych,

1) Konsekwentnie egzekwować skrócenie cykli inwesty­
cyjnych,

2) energicznie działać w kierunku dalszego rozwoju mocy 
przedsiębiorstw budowlano-montażowych dla pełnej reali­
zacji zadań inwestycyjnych i remontowych, ż jednoczesnym 
rozwojem wykonawstwa robót budowlano-montażowych si­
łami własnymi na zasadzie systemu gospodarczego (szcze­
gólnie dotyczy to gospodarki komunalnej),

3) pogłębić współdziałanie przemysłu i handlu w celu za­
pewnienia równowagi rynkowej i poprawy zaopatrzenia pod

W3 CEO^/yp

A hOJJOl)
HI



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 1

względem struktury asortymentowej, poprawy jakości, este­
tyki i funkcjonalności wyrobów,

4) rozwijać usługi w dostosowaniu do aktualnych potrzeb 
ludności, mając na uwadze przede wszystkim rodzaje usług, 
poprawę jakości świadczonych usług oraz terminową reali­
zację pawilonów usługowych,

5) wykonywać inwestycje budownictwa mieszkaniowego 
bezwzględnie równomiernie z inwestycjami towarzyszącymi,

6) poprawiać organizację i dyscyplinę pracy, oraz wyzwa­
lać rezerwy między innymi w zakresie gospodarki materia­
łowej.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr inż. Jerzy Lorens Aleksy Łabentowicz

Poz. 2
UCHWAŁA Nr XXIV/105/72

Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 21 grudnia 1972 r.

w sprawie zmiany zakresu zadań dzielnicowych rad 
narodowych

Na podstawie art. 23, ust. 1 i 2 pkt. 3 ustawy o radach 
narodowych z dnia 25 stycznia 1958 r. (Dz. U. z 1972 r. Nr 49, 
poz. 314) Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1. W § 1 uchwały Nr XXVI/88/68 Rady Narodowej 
m. Lodzi z dnia 12 grudnia 1968 r. w sprawie zakresu zadań 
dzielnicowych rad narodowych m. Łodzi (Dz. Urz. R. N. 
m. Łodzi z 1969 r. Nr 4, poz. 12)

nadaje się ust. 7 pkt a) brzmienie:
,,a) lecznictwo zamknięte dzielnicowe, lecznictwo otwarte 

podstawowe i specjalistyczne z wyjątkiem przychodni typu 
wojewódzkiego oraz zespołu profilaktyczno-leczniczego dla 
•młodzieży akademickiej”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Rady 
Narodowej m. Łodzi1.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1973 r. 
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej m. Łodzi.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr inż. Jerzy Lorens Aleksy Łabentowicz

Poz. 3

UCHWAŁA Nr XXIV/106/72

Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 21 grudnia 1972 r.

w sprawie dodatkowych kredytów na rok 1972 
z nadwyżki budżetowej za rok 1971

Na podstawie art. 75 ust. 3 ustawy z dnia 25 listopada 
1970 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) Rada 
Narodowa m. Łodzi

uchwala:
1. Przyznać z nadwyżki budżetu Rady Narodowej m. Ło­

dzi za rok 1971 dodatkowe kredyty na rok 1972 w wysokości
zł 8.000.000,—

(słownie złotych osiem milionów)
dla Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej, przeznaczone na 
zakup leków dla uprawnionych.

2. Zwiększyć budżet Rady Narodowej m. Łodzi na rok 
1972 a mianowicie:

1) po stronie dochodów zwiększyć w cz. 80,
dz. 00, rozdz. 0071 ' — Nadwyżka budżetu 
z roku ubiegłego, § 95 — Przelewy nadwyżek 
budżetowych o kwotę zł 8.000.000,—

2) po stronie wydatków zwiększyć w cz. 93,
dz. 84, rozdz. 8583 — Leki dla uprawnionych,
§ 33 — Leki i środki pomocnicze o kwotę zł 8.000.000,—

3. Poruczyć wykonanie uchwały Prezydium Rady Naro­
dowej.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr inż. Jerzy Lorens Aleksy Łabentowicz

Poz. 4

UCHWAŁA Nr XXIV/103/72
Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 21 grudnia 1972 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego
N apodstawie art. 73 ust. 2 ustawy z dnia 31 października 

1957 roku Ordynacja wyborcza do rad narodowych (Dz. U. 
z 1960 r. Nr 58, poz. 326) Rada Narodowa m. Łodzi

uchwala:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnej Rady Narodo­

wej im. Lodzi w okręgu wyborczym nr 18 Janiny Rybickiej 
wskutek śmierci.

2. Ogłosić uchwałę w Dzienniku Urzędowym Rady Naro­
dowej m. Łodzi.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr inż. Jerzy Lorens Aleksy Łabentowicz

Poz. 5

ZARZĄDZENIE Nr 9

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 19 grudnia 1972 roku

w sprawie dodatkowego sposobu oznaczania taksówek 
osobowych i bagażowych

Na podstawie art., 4 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47), § 178 rozporządzenia Ministrów 
Komunikacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 20 lipca 1968 r. 
w sprawie ruchu na drogach publicznych (Dz. U. Nr 27, 
poz. 183) i § 3, ust. 1, pkt 3 zarządzenia Ministra Komunika­
cji Nr 76 z dnia 12 maja 1971 r. — Wytyczne w sprawie 
zasad postępowania wydziałów komunikacji prezydiów rad 
narodowych w zakresie poprawy zaspokojenia potrzeb prze­
wozowych ludności (Dz. Urz. Min. Kom. Nr 17, poz. 117), 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi zarządza się, co nastę­
puje:

§ 1. 1. Taksówki osobowe należące do osób fizycznych 
powinny posiadać po obu stronach nadwozi na zewnętrznej 
stronie przednich drzwi pojazdów, a taksówki bagażowe na 
zewnętrznej stronie drzwi kabiny kierowcy numer ewiden­
cyjny (numer boczny) o wysokości cyfry 80 mm i szerokości 
cyfry 40 mm oraz z odległością między cyframi 15 mm, na­
malowany farbą kontrastową do koloru samochodu linią 
o szerokości 10 mm.

Bezpośrednio pod numerem ewidencyjnym powinien być 
umieszczony napis „ŁÓDŹ” drukowanymi literami o wyso­
kości 30 mm.

2. Taksówki osobowe i bagażowe należące do gospodarki 
uspołecznionej oprócz oznaczenia określonego w ust. 1 po­
winny posiadać tarczę z herbem m. Lodzi umieszczoną mię­
dzy numerem a napisem „ŁÓDŹ”.

§ 2. Zabrania się umieszczania oznaczeń, o których mowa 
w § 1, na szybach drzwi taksówek.

§ 3. Taksometr wewnątrz powinien być umieszczony obok 
siedzenia kierowcy, przy czym w taksówce osobowej w taki 
sposób aby odczytanie wskazań licznika za przejechane ki­
lometry było dogodne dla pasażerów z tylnego siedzenia.

§ 4. Wewnątrz taksówki powinna być umieszczona cho­
rągiewka zsynchronizowana z taksometrem i oświetleniem 
„TAXI” na dachu pojazdu, posiadająca napis „WOLNY” 
widoczny poprzez przednią szybę taksówki. W czasie jazdy 
ze wskazaniem „WOLNY”, chorągiewka wewnątrz taksówki 
i napis „TAXI” na dachu pojazdu powinny być oświetlone. 
Oświetlenie to powinno być stosowane w czasie obowiązy­
wania używania świateł pozycyjnych. Włączanie takso­
metru powinno jednocześnie wygaszać oświetlenie „TAXI” 
na dachu pojazdu i napis „WOLNY” wewnątrz taksówki.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej m. Łodzi i rów­
nocześnie traci moc zarządzenie Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi w tym zakresie z dnia 16 czerwca 1970 r. (Dz. Urz. 
RN m. Łodzi Nr 10, poz. 38) i z dnia 28 września 1971 r. 
(Dz. Urz. RN m. Łodzi Nr 13, poz. 154).
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 3

Poz. 6
UCHWAŁA Nr 122/1255/72

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 12 grudnia 1972 r.

w sprawie zasad zatwierdzania założeń techniczno-ekono­
micznych inwestycji objętych terenowym planem gospodar­
czym m. Łodzi oraz powołania grupy specjalistów do opinio­

wania założeń określonych inwestycji
Na podstawie § 11 ust. 2 oraz § 12 i 14 uchwały nr 75 Rady 

Ministrów z dnia 10 marca 1972 r. w sprawie projektowania 
inwestycji (M. P. Nr 23, poz. 133), Prezydium Rady Narodo­
wej m. Łodzi uchwala, co następuje:

1. Prezydium Rady Narodowej zatwierdza założenia tech­
niczno-ekonomiczne inwestycji mających szczególne zna-’ 
czenie dla rozwoju miasta, a mianowicie:

1) inwestycji branżowych i jednostek budżetowych, któ­
rych wartość kosztorysowa przekracza 15 min zł o ile zaopi­
niowanie przed zatwierdzeniem lub zatwierdzenie nie zostało 
zastrzeżone do właściwości ministra (kierownika urzędu 
centralnego),

2) inwestycji realizowanych w czynach społecznych, któ­
rych wartość kosztorysowa przekracza 3> min zł.

2. Dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich zatwierdza za­
łożenia techniczno-ekonomiczne inwestycji budownictwa 
mieszkaniowego Rady Narodowej m. Łodzi i zakładowego 
wraz z budownictwem towarzyszącym niezależnie od wyso­
kości wartości kosztorysowej, a ponadto inwestycji realizo­
wanych z wyjątkiem inwestycji wymienionych w ust. 1.

3. Prezydia dzielnicowych rad narodowych w m. Łodzi 
zatwierdzają założenia techniczno-ekonomiczne inwestycji 
realizowanych w czynach społecznych o wartości kosztory­
sowej do 3 min zł.

4. Upoważnia się Dyrektora Oddziału Centralnego Zwią­
zku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego w Łodzi do 
zatwierdzenia założeń techniczno-ekonomicznych spółdziel­
czego budownictwa mieszkaniowego wraz z budownictwem 
towarzyszącym oraz uzbrojeniem terenów pod to budowni­
ctwo w granicach lokalizacji osiedli lub zabudowy nieosie- 
dlowej.

5. W przypadku występowania na terenach spółdzielcze­
go budownictwa mieszkaniowego inwestycji towarzyszących, 
realizowanych ze środków Rady Narodowej, inwestycje te 
zatwierdza Dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich.

6. Przed zatwierdzeniem założeń budownictwa mieszka­
niowego należy uzyskać opinię koordynacyjną Miejskiej 
Komisji Planowania Gospodarczego. Opinia koordynacyjna 
Komisji ma charakter wiążących zaleceń 'kierunkowych dla 
jednostki zatwierdzającej założenia.

7. Prezydium Rady Narodowej może zastrzec do swojej 
właściwości zatwierdzenie założeń techniczno-ekonomicz­
nych inwestycji o kluczowym znaczeniu dla miasta.

8. Zadania inwestycyjne realizowane na zasadach upro­
szczonego przygotowania dokumentacji (dokumentacja jed- 
nostadiowa) wymagają zatwierdzenia przez Prezydium Ra­
dy Narodowej tylko w przypadkach, gdy wartość kosztory­
sowa inwestycji przekracza 15 min zł.

9. W pozostałych przypadkach dokumentacja na inwesty­
cje proste, określone w § 2 pkt 6 uchwały nr 75 Rady Mi­
nistrów zatwierdzana jest na zasadach ustalonych w pkt 
1—5 niniejszej uchwały.

10. Kierownicy i dyrektorzy jednostek prowadzących 
działalność inwestycyjną są odpowiedzialni za:

1) stosowanie najbardziej nowoczesnych rozwiązań tech­
nologicznych i funkcjonalnych wynikających z postę­
pu technicznego i technologicznego,

2) prawidłową wycenę inwestycji gwarantującą stabilność 
zatwierdzanych zbiorczych zestawień kosztów inwsty- 
cji.

11. Powołuje się na stałe przy Miejskiej Komisji Plano­
wania Gospodarczego grupę specjalistów pod nazwą „Zes­
pół Rzeczoznawców do opiniowania założeń techniczno- 
ekonomicznych inwestycji” zwany dalej Zespołem.

12. Przedmiotem działalności Zespołu jest opiniowanie 
założeń techniczno-ekonomicznych inwestycji realizowanych 
przez jednostki administracji i gospodarki terenowej i za­
twierdzanych przez Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
oraz innych inwestycji na wniosek dyrektorów jednostek 
upoważnionych do zatwierdzenia założeń w trybie niniej- 
szej uchwały.

13. W skład Zespołu działającego pod kierownictwem 
przewodniczącego Miejskiej Komisji Planowania Gospodar­
czego lub jego zastępców wchodzą, jako stali członkowie 
przedstawiciele: Wydziału Urbanistyki i Architektury Pre­

zydium Rady Narodowej, Zjednoczenia Przedsiębiorstw Go­
spodarki Komunalnej i Zarządu Inwestycji Miejskich.

14. Zespół odbywa posiedzenia, na których rozpatrywa­
ne są założenia inwestycji, poprzednio ocenióne przez wła­
ściwe instytucje lub rzeczoznawców.

15. Posiedzenia odbywają się przy udziale stałych człon­
ków Zespołu, przedstawicieli inwestora bezpośredniego oraz 
jego jednostki nadrzędnej, przedstawicieli biur projekto­
wych, zwłaszcza autorów założeń będących przedmiotem 
oceny, a także innych jednostek, których działalność jest 
związana z rozpatrywanymi założeniami.

16. W przypadkach uzasadnionych znacznym zakresem 
inwestowania lub skomplikowanym charakterem inwestycji 
ocena założeń może być na podstawie decyzji przewodni­
czącego Miejskiej Komisji Planowania Gospodarczego zle­
cona do opracowania właściwym instytucjom lub rzecznaw- 
com spoza -stałej grupy specjalistów.

17. Warunki wykonania umowy — zlecenia ustalane są 
między stronami, a wynagrodzenie określa się zgodnie z po­
stanowieniami zarządzenia Przewodniczącego Komitetu Pra­
cy i Płac z dnia 22 kwietnia 1968 r. w sprawie zasad i wy­
sokości stawek wynagradzania rzeczoznawców za opraco­
wanie ocen i opinii (MP nr 19 poz. 128).

18. Za udział w posiedzeniu Zespołu odbytych poza go­
dzinami pracy przysługuje uczestnikom wynagrodzenie na 
zasadach unormowanych uchwałą nr 38 Rady Ministrów 
z dnia 30 stycznia 1954 r. w sprawie trybu powoływania ko­
misji resortowych i wynagradzania za udział w posiedze­
niach (M. P. A-30, poz. 442).

19. Przewodniczący Miejskiej Komisji Planowania Gos­
podarczego w terminie 14-dniowym ustali regulamin pra­
cy Zespołu oraz imienną listę specjalistów wchodzących 
w skład Zespołu.

20. Wykonanie uchwały porucza się inwestorom planu te­
renowego m. Łodzi, ich jednostkom nadrzędnym oraz kie­
rownikom Wydziału Urbanistyki i Architektury, Wydziału 
Finansowego', dyrektorowi Zarządu Inwestycji Miejskich 
oraz przewodniczącemu Miejskiej Komisji Planowania Go­
spodarczego.

21. Zaleca się dyrektorowi Oddziału Centralnego Związ­
ku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego w Łodzi wy­
konanie postanowień uchwały oraz zapewnienia uczestnic­
twa przedstawicieli Miejskiej Komisji Planowania Gospo­
darczego, Wydziału Urbanistyki i Architektury oraz Za­
rządu Inwestycji Miejskich przy rozpatrywaniu i opinio­
waniu założeń techniczno-ekonomicznych inwestycji spół­
dzielczego budownictwa mieszkaniowego oraz inwestycji1 
przygotowawczych i towarzyszących temu budownictwu.

22. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i z tym 
dniem tracą moc:

1) uchwała nr 34/316/70 Prezydium Rady Narodowej m. 
Łodzi z dnia 7 kwietnia 1970 r. w sprawie ustalenia 
zasad zatwierdzania założeń techniczno-ekonomicznych 
oraz powołania Zespołu Rzeczoznawców dla opiniowa­
nia założeń wskazanych inwestycji (Dz. Urz. R. N. 
m. Łodzi nr 6, poz. 42),

2) zarządzenie Przewodniczącego Prezydium Rady Naro­
dowej m. Łodzi z dnia 24 lipca 1970 r. w sprawie reali­
zacji zarządzenia nr 40 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
12 maja 1970 r. o zapobieganiu wzrostowi kosztoryso­
wej w fazie ich realizacji.

3) pismo okólne nr 7 Przewodniczącego Prezydium Rady 
Narodowej m. Łodzi z dnia 14 października 1971 r. 
w sprawie zapobiegania wzrostowi wartości kosztory­
sowej inwestycji w fazie ich realizacji.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

Poz. 7
UCHWAŁA Nr 120/1245/72

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 28 listopada 1972 r.

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi
Na podstawie § 4 uchwały nr 24/59 Rady Narodowej m. 

Łodzi z dnia 16 listopada 1959 r. w sprawie ustanowienia 
Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urz. Rady Narodowej m. 
odzi z 1964 r. Nr 2, poz. 3) w uznaniu szczególnych zasług 
dla rozwoju miasta Odznaką Honorową m. Łodzi zostają wy­
różnieni:

1) Stanisław Barwiński — pracownik Fabryki Urządzeń 
Budowlanych,

2) Stanisław Bryński — pracownik Fabryki Kotłów i Ra­
diatorów,



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 1

3) Michał Boratyński — pracownik Fabryki Kotłów i Ra­
diatorów,

4) Edward Bielski — działacz Naczelnej Organizacji Te­
chnicznej,

5) Zygmunt Buczkowski — działacz Łódzkiego Komitetu 
Frontu Jedności Narodu,

6) Jan Chojak — pracownik Zakładów Mechanicznych im. 
Strzelczyka,

7) Jan Czech — pracownik Fabryki Kotłów i Radiatorów,
8) Henryk Dula — działacz Naczelnej Organizacji Techni­

cznej,
9) Melania Filipiak — działaczka Łódzkiego Komitetu 

Frontu Jedności Narodu,
10) Antoni Grzywacz — pracownik Przedsiębiorstwa Hy­

drogeologicznego,
11) Bogusłw Hoffman — działacz Łódzkiego Komitetu Fron­

tu Jedności Narodu,
12) Feliks Jatczak — działacz Łódzkiego Komitetu Frontu 

Jedności Narodu,
13) Jadwiga Jaworska — działaczka Łódzkiego Komitetu 

Frontu Jedności Narodu,
14) Antoni Kutarba — działacz Łódzkiego Komitetu Frontu 

Jedności Narodu,
15) Leon Lis — pracownik Fabryki Kotłów i Radiatorów,
16) Edward Lewandowski — działacz Łódzkiego Komitetu 

Frontu Jedności Narodu,
17) Stanisław Łaski — działacz Łódzkiego Komitetu Fron­

tu Jedności Narodu,
18) Jan Łukawski — pracownik Przedsiębiorstwa Hydro­

geologicznego,
19) Bogdan Małecki — pracownik Widzewskich Zakładów 

Maszyn Włókienniczych „Wifama”,
20) Stanisław Milczarek — pracownik Wytwórni Sprzętu 

Mechanicznego „Delta”,
21) Jan Mlonek — zastępca dyrektora Przedsiębiorstwa 

Hydrogeologicznego,
22) Jan Nyckowski — pracownik Zakładów Mechanicznych 

im. Strzelczyka,
23) Stanisław Ponczyński — pracownik Łódzkiej Fabryki

Maszyn Jedwabniczych, >
24) Mieczyław Pomykała — I Sekretarz Komitetu Powiato­

wego PZPR w Bytowie,
25) Genowefa Pacak — działaczka Łódzkiego Komitetu 

Frontu Jedności Narodu,
26) Kazimierz Pietrzak — działacz Łódzkiego Komitetu 

Frontu Jedności Narodu,
27) Józef Kuciński — pracownik Przedsiębiorstwa Hydro­

geologicznego,
28) Wacław Rola — pracownik Wytwórni Sprzętu Mecha­

nicznego „Delta”,
29) Stefan Rynkiewicz — pracownik Zakładów Przemysłu 

Pasmanteryjnego „Lenta”,
30) Władysław Ruta — działacz Łódzkiego Komitetu 

Frontu Jedności Narodu,
31) Janusz Szreniawski — działacz Naczelnej Organizacji 

Technicznej,
32) Czesława Struszczak — działacz Łódzkiego Komitetu 

Frontu Jedności Narodu,
33) Leopold Szwanke — działacz Łódzkiego Komitetu Fron­

tu Jedności Narodu,
34) Franciszek Strumiłło — pracownik Widzewskich Za­

kładów Maszyn Włókienniczych „Wifama”,
35) Edward Szwarcsztajn — działacz Naczelnej Organizacji 

Technicznej,
36) Mieczysław Trofimow — działacz Łódzkiego Komitetu 

Frontu Jedności Narodu,

37) Stefan Wojciechowski — działacz Łódzkiego Komitetu 
Frontu Jedności Narodu,

38) Ryszard Wasilewski' — pracownik Fabryki Urządzeń 
Budowlanych,

39) Stanisław Wilk — działacz Naczelnej Organizacji Te­
chnicznej,

40) Wiesław Witek — pracownik Łódzkiej Fabryki Maszyn 
Jedwabniczych,

41) Jan Zięba — pracownik Przedsiębiorstwa Hydrogeolo­
gicznego,

42) Zofia Zarębska-Ochnik — działaczka Łódzkiego Komi­
tetu Frontu Jedności Narodu,

43) Kazimierz Zimny — działacz Łódzkiego Komitetu Fron­
tu Jedności Narodu.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż Jerzy Łorens

Poz. 8
UCHWAŁA Nr 123/1273/72

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 19 grudnia 1972 r.

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi
Na podstawie § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej m. 

Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustanowie­
nia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urz. Rady Narodo­
wej m. Łodzi z 1964 r. Nr 2, poz. 3) w uznaniu szczegól­
nych zasług dla rozwoju miasta Odznaką Honorową m. Ło­
dzi zostają wyróżnieni:
1) Janka Bryl — pisarz białoruski,
2) Józef Kalisz — działacz Związku Zawodowego Pracow­

ników Służby Zdrowia,
3) Józefa Kanarska-Kaliszowa — działaczka Związku Za­

wodowego Pracowników Służby Zdrowia,
4) Maria Muraszko — działaczka Związku Zawodowego 

Pracowników Służby Zdrowia,
5) Gustawa Szymańska — działaczka Związku Zawodowe- 

wego Pracowników Służby Zdrowia.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

Poz. 9
UCHWAŁA Nr XXII/72/72

Dzielnicowej Rady Narodowej Łódż-Polesie
z dnia 18 grudnia 1972 roku

w sprawie: wygaśnięcia mandatu radnego
Na podstawie art. 73 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 

31 października 1957 r. — Ordynacja wyborcza do rad na­
rodowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz 326) — Dzielnicowa 
Rada Narodowa Łódź — Polesie

u c h w a.l a:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Dzielnico­

wej Rady Narodowej Łódż-Polesie w okręgu wyborczym 
Nr VIII Bronisława Kobusa wskutek śmierci.

2. Zwrócić się do Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
o ogłoszenie uchwały w Dzienniku Urzędowym Rady Naro­
dowej m. Łodzi.
Przewodnicząca Prezydium Przewodniczący obrad
Janina Mackiewiczowa Zygmunt Kobus

Adres Redakcji: Wydział Organizacyjno-Prawny Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi — ul. Piotrkowska 104, 
tel. 290-40, wewn. 336.

Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium RN m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40 
w. 670 (Biblioteka).

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/2-595 część 97 tytuł 9133 § 77. 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru;

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtemODBIORCA

Cena egz. zł 0,90

PZWS Łódź. Zam. 22/Co. Nakł. 830 egz. T-14

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18.—, półroczna — 
bez skorowidza zł 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stronic 
druku — zł 0.90. Przy większej ilości stronic — o zł 0.38 więcej 
od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2.70 za wiersz mm 
1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Budże- 
towo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 521, I piętro, 

prawa oficyna (Biblioteka), telefon 290-40 wewn. 670.


